novationem ipsius nihil accresceret juris ipsi ultra

id quod ei per antecessorum nostrorum privilégia

fuerit acquisitum, cùm per hoc non novum jus ipsi

concedere , sed antiquum vellemus potiùs conser-

vare. Quia verô de praedictis exceptionibus nobis non
poterat fieri plena fides

,
praedictis Cathalaunensis

episcopo et abbati Trium-Fontium dedimus in man-

datis, ut si pars Jotrensis ecclesiae illis vel aliis

probandis instaret circa sententias memoratas

,

partibus convocatis , audirent qute proponerentur

ulrinque; et si constaret sententias ipsas post ap-

pellationem ad nos légitimé interpositara fuisse

prolatas, denuntiarent eas sublato appellationis

obstaculo non tenere : quôd si aliàs minus rationa-

biliter essent lalae, ipsas exigente justitià revoca-

rent , alioquin cùm propter contumaciam tantùm

promulgatœ fuissent, tara ab abbatissâ quàm ab aliis

à quibus exigenda vidèrent ,
juratoriam reciperent

caulionem
,
quôd super lis ad mandatum aposto-

licum juri starenl , et sic relaxarent sententias me-

moratas , ad majorera caulelam facientes idipsura

,

si abbatissâ fugiens slrepitum quaestionum, ab ex-

ceptionura suarura probatione cessaret. Ad haec »,

cura nollemus ut de privilegiis roraanorum pon-

tificum alii de facili judicarent; eisdem dedimus in

mandalis , ut si de jure suo vellet Meldensis epi-

scopus experiri ,
praefigerenl partibus terrainum

competentem
,
quo per se vel procuratores idoneos

noslro se conspectui praesentarent. Unde cùm ab-

batissâ strepitum judiciorura evitans, exceptiones

probare propositas noluisset, judices juxta manda-

tum apostolicum procedentes, praedictas sententias

relaxarunt. Cùm ergo propter hoc mandaverimus

parles ad noslram prœsentiam destinari
,
quia judi-

cari de privilegiis Sedis apostolicae per alios nole-

baraus , et per privilégia, non possessio, sed pro-

prielas potiùs demonstretur ,
procurator monasterii

asserebat quôd super proprietale venerat tractatu-

rus, nec tenebalur super reslitutionis articulo

respondere a. Praeterea idera episcopus raercato

quodam confirmato Jotrensi monasterio per Sedem

apostolicam illud temerè spoliarat, cum sub pœnâ

excommunicationis inhibuit ne quis illud prout

solitum fuerat frequentaret ; sic quod Jotrensi ec-

clesiai non raodica damna intulerat et jacturas.

Idera etiara episcopus à quibusdam Jotrensis eccle-

siae non raodica, quos absolvere proprià temeri-

ritate praesumpserit, exegit, in raonasterii prseju-

diciura ,
juramentura ,